



ردپای شهدای مدافع حرم

به عنوان جهادگران بی‌نام و نشان در مناطق محروم



سال‌ها از تشکیل سازمان بسیج سازندگی و گرد هم آمدن جهادگران می‌گذرد. حالا گروه‌های جهادی آن قدر کار و خدمات از خود بر جا گذاشته‌اند که با نگاهی به هر گوشه‌ای از این مملکت می‌توان ردپایی از آنها دید. جهادگرانی که کارشان را گسترش داده و این روزها به صورت تخصصی به خدمت می‌پردازند. محرومیت‌زادایی شعار اول جهادگران است.

معمولاً روستاهای کم‌برخوردار، با شماره‌بندی، میزان محرومیتشان مشخص می‌شود و درجه محرومیت از ۸ تا ۱۰ نشان‌دهنده‌ی اوج عقب‌ماندگی روستاهای شهرستان فریدونشهر در استان اصفهان در زمینه‌های مختلف است. روستاهای صعب‌العبور و دورافتاده‌ای که در مناطق کوهستانی و در دل جنگل‌های زاگرس پنهان مانده‌اند. با اینکه این مناطق از نظر طبیعی زیبا هستند اما به خاطر راه سخت و دشواری‌هایی که برای رسیدن به آنها وجود دارد، معمولاً نه مسافری دارند و نه بازدیدکننده‌ای و اگر بخواهند نرفته باشیم، کمتر مسئولی از وضع و اوضاع آنها باخبر است. حدود ۳۰ روستا در توابع فریدونشهر وجود دارد که به پشتکوه معروف شده‌اند. روستاهایی با مردمانی که یک زندگی ساده، بی‌آلایش و به دور از معضلات شهر را در دل کوهستان‌های زیبا و سرسبز برای خود انتخاب کرده‌اند اما در دل این همه زیبایی هیچ امکانات و خدماتی وجود ندارد و به همین خاطر آنها با پرچم «محروم» از ابتدایی‌ترین نیازهای زندگی جمعی هم محرومند.

از خدمت تا شهادت

راه‌های پر پیچ و خم و صعب‌العبور، به انرژی و زمان زیادی نیاز دارد که از عهده بسیاری از مسئولان کت و سلوار پوش و پشت‌میزنشین خارج است. به همین دلیل کسی دردهای پشتکوهی‌ها را نمی‌شناسد که بخواهد بودجه‌ای برای درمان آن اختصاص دهد. روستاهایی فاقد جاده، آب شرب بهداشتی، امکانات آموزشی مناسب، مسجد و حتی حمام و اتاقکی که بتوان نام مدرسه بر آن گذاشت.

اما این تمام ماجرا نیست و گروهی بی‌نام و نشان وجود دارد که کارشان جهاد سستی‌ها و رنج و مشقت برای خدمت به هموطنان و مردمان نیازمند است. آنهایی که راه پشتکوه را در پیش گرفتند تا به درد هموطنانشان برسند.

وقتی اسم پشتکوه و میزان نیازها و محرومیتش به گوش گروه‌های جهادی رسید، کوله‌های خود را برداشتند و فی سبیل‌الله دل به جاده زدند. آنها با هزینه کردن از جیب خود و جلب کمک‌های خیران حرکت کردند تا گرد و غبار محرومیت را از چهره این دهستان بردارند.

سرانجام شهرستان فریدونشهر و دهستان پشتکوه، قدمگاه بسیجیانی شد که خالصانه دل به دریای خدمت زده و قدم بر جاده

نهاد و در راه این خدمت خالصانه عرق ریختند، زخمی شدند و حتی به شهادت رسیدند.

ورود با خودشان، خروج با خداست

امروز پس از حدود ۱۵ سال از آغاز حرکت جهادی بسیج در مسیر محرومیت‌زدایی و عمران و آبادانی مناطق روستایی و کمتر برخوردار، اوضاع دهستان پشتکوه نیز بسیار فرق کرده است. گروه‌های جهادی در بسیاری از این روستاها مدرسه، مسجد، خانه عالم، شبکه آبرسانی بهداشتی و خانه بهداشت ساخته‌اند. آنها در کنار خدماتی مانند جاده و طرح‌های روستایی که دولت‌ها به این مناطق ارائه کرده‌اند، قدم‌هایی برداشته‌اند که این روستاها را از غربت پیشین خود خارج کرده‌اند.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج فریدونشهر درباره ورود و اقدامات جهادگران به پشتکوه می‌گوید: «جهادگران بسیجی یک بار روستاهای شهرستان فریدونشهر و به ویژه مناطق محروم پشتکوه را دیدند و وارد آن شدند اما هرگز از آن خارج نشده و فراموشش نکردند. آثار خدماتی که هر ساله توسط گروه‌های متعدد بسیجی در زمینه‌های گوناگون عمرانی و فرهنگی به مردم ارائه می‌شود، پابرجاست. خواهران و برادرانی که از نقاط مختلف استان و حتی کشور به اینجا می‌آیند و با جان و دل در خدمت بچه‌ها هستند تا صدها موضوع فرهنگی و هنری و مذهبی را به آنها آموزش بدهند.»

سرهنگ پاسدار عبدالرسول آقایی با بیان اینکه این مناطق پوی عطر اخلاص می‌دهد، ادامه می‌دهد: «طی سال‌های اخیر هزاران

عرصه جهاد خدمت‌رسانی در مناطق محروم شهرستان فریدونشهر با نام بزرگمردانی همچون شهید محسن حججی همراه است. در مسجد روستای دورک ردّ اخلاص محسن حججی‌ها، در زمین ورزشی روستای کلوسه ردّ لودر شهید جواد محمّدی و در احداث مسجد روستای وزوه ردّ شهید یحیی براتی دیده می‌شود

نفر-روز کار رایگان با هزینه‌ای بالغ بر ۴۵ میلیارد تومان خدمات عمرانی بسیج در روستاهای محروم شهرستان فریدونشهر صورت گرفته است.

وی تکمیل، بهسازی و بازسازی مدارس روستاهای بهرام آباد، بندر، مصیر، پشندگان، وستگان، کاهگان، کلوسه، گوگان، وزوه، کاهگانک، یچگرد، آبجک، اسلام‌آباد، زردفهره، مزرج میر و سروشجان را نمونه‌ای از خدمات گروه‌های جهادی بسیج در زمینه آموزش و تحصیل و دانش شهرستان فریدونشهر برمی‌شمارد.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج فریدونشهر همچنین احداث، تکمیل و تعمیر خانه‌ها و اجرای طرح‌های مختلف ساخت مسجد برای روستاهای تهگی، گوهر دره، خشک آبخور، کرچان، زردفهره، پشندگان، وزوه، بندر، ترزه، کمران، دربادام، دهنو، کلوسه، دره سیب، بزمه، چقا و چغیورت را به عنوان مراکز فرهنگی و عبادی و همچنین تنها محل تجمع روستاییان از این روستاها ذکر می‌کند که در لیست خدمات عمرانی اردوهای جهادی بسیج ثبت شده است.

سرهنگ آقایی می‌گوید: «احداث خانه عالم در روستاهای وستگان، کلوسه، وزوه، بندر، پشندگان، زردفهره، اسلام‌آباد، دورک و کاهگان از دیگر خدمات اردوهای جهادی برای استقرار روحی در این مناطق و انجام فعالیت‌های فرهنگی کارشناسی بود که انجام شد. گوئی در حوزه بهداشت و تأمین آب روستاهای این منطقه نیز از احداث ۲۴ حمام و ۲۴ دستشویی، ساخت سالن چندمنظوره روستای خوش‌میوه، حفر چاه آب، احداث کانال و آبشخور و خط انتقال و ساخت منبع آب و تعویض شبکه آبرسانی نامی برد.

این مسئول تأکید می‌کند: «احداث کانال آب کشاورزی روستاهای بندر و آبجک، احداث خط انتقال آب و تعویض شبکه آبرسانی روستاهای تنگستان، دهنو، عنایتش، بندر، خرم‌دره، هَمّه، مصیر، کمران، گوگان، کاهگانک، وزوه و وستگان توسط بسیج به زنده شدن این مناطق کمک کرد.»

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج فریدونشهر همچنین از همیاری سپاه و بسیج در آواربرداری ۱۱۰ منزل مسکونی روستای کلوسه و طرح بزرگ بازسازی این روستا و حمل مصالح برای مردم این روستا سخن می‌آورد. سرهنگ آقایی می‌گوید: «این خدمات که با هزینه‌ای بالغ بر ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان انجام شده

عقاب آسمان‌ها، جهادگر زمین خاکی بود



چیزی را که من در ایشان نیافتم، علاقه، توجه و فریفتگی به مادیات و زرق و برق دنیا بود. زندگی بسیار ساده‌ای داشت. «حجت‌الاسلام محمدی گلبایگانی ادامه می‌دهد: «شهید بابایی به بار مقداری پول در اختیار من می‌گذاشت و می‌گفت سربازهایی که در یادگان از نظر معیشتی در مضیقه هستند و ممکن است برای مخارج خود و

گروهی بی‌نام و نشان وجود دارد که کارشان تحمل سختی‌ها و رنج و مشقت برای خدمت به هموطنان و مردمان نیازمند است. گروه‌های جهادی که راه پشتکوه را در پیش گرفتند تا به درد هموطنانشان برسند. آنها با هزینه کردن از جیب خود و جلب کمک‌های خیران حرکت کردند تا گرد و غبار محرومیت را از چهره مناطق کم‌برخوردار بزدایند

است بخشی از خدمات عمرانی سپاه و بسیج در مناطق روستایی و محروم این شهرستان بوده که هم‌اکنون نیز تداوم دارد و گروه‌های جهادی در روستاهای مختلف مشغول کار هستند که از آن جمله توزیع کمک‌های معیشتی و تحصیلی، احداث خانه برای نیازمندان در روستای بهرام‌آباد و احداث مسجد در روستای کمران است.»

محروم‌ترین مناطق عرصه خدمت شهدای بسیجی

عرصه خدمت‌رسانی در مناطق محروم شهرستان فریدونشهر با نام بزرگمردانی همچون شهید محسن حججی همراه است. اسطوره اخلاص، مردانگی و شجاعت و الگوی مبارزه با ظلم که در راه دفاع از حریم اهل بیت(ع) و مملکت اسلامی و نجات جان مردم مظلوم و تحت ستم جان خود را فدا کرد.

در مسجد روستای دورک ردّ اخلاص محسن حججی‌ها، در زمین ورزشی روستای کلوسه ردّ لودر شهید جواد محمّدی و در احداث مسجد روستای وزوه ردّ شهید یحیی براتی دیده می‌شود. در فیلم منتشر شده از شهید حججی که بعد از شهادتش به نمایش در آمد، می‌بینیم این شهید بزرگوار در اردوی جهادی احداث مسجد روستای دورک شهرستان فریدونشهر حضور دارد. حضوری با عطر و بوی اخلاص و روحیه خدایی و خدمت‌رسانی به هموطنان نیازمندش.

یکی از دوستان شهید حججی که از اعضای مؤسسه شهید حاج‌احمد کاظمی است و در اردوهای جهادی همراه این شهید مدافع حرم بوده در مورد خصلت‌های این شهید حرف می‌زند. هر چه می‌گوید می‌بینیم مثل غل پوده و هیچ فرقی با بقیه ندارد جز اخلاص و یکرنگی‌های شهید که باعث شده بود بیش از دیگران تلاش کند و به عشق خدمت به خلق خدا فرقی نباشد. گروه جهادی شهید جواد محمّدی هم در منطقه پشتکوه فریدونشهر در حال خدمت‌رسانی است و در شرایط سخت اقتصادی تلاش می‌کند با جلب کمک‌های خیرین، برای مردم این مناطق بسته‌های معیشتی تهیه کند.

یکی از اعضای این گروه با بغض می‌گوید: «ما از شهید محمدی فقط کار کردن یاد گرفتیم نه حرف زدن.» و صحبت‌هایش را به جملاتی در مورد این شهید مدافع حرم اختصاص داده و ادامه می‌دهد: «شهید محمدی از کار کردن در جهت خدمت به مردم دریغ نمی‌کرد و نمی‌گفت جایگاه اجتماعی من مناسب نیست که در احداث مدرسه کارگری کنم. در عین حال که از فرماندهان مدافع حرم بود، گمنام بود و به دنبال اسم و رسم نمی‌گشت.»

و سینه‌نامه و یدونویی شهید جواد محمّدی در رابطه با حجاب شهره است که می‌گوید: «گر خدالطف کرد و شهادت را نصیب‌مان کرد بنده از شهدایی هستم که حتماً یقه بی‌حجاب‌ها و کسانی که ترویج بی‌حجابی می‌کنند را می‌گیرم آن دنیا.»

محروم‌ترین منطقه استان اصفهان قدمگاه شهدای بسیاری است که تاج افتخار خدمت بر سر نهاده‌اند و در این راه جان فدا کردند. شهدایی مثل محمدعلی شازردی که در آغاز حرکت گروه‌های جهادی در سال ۱۳۸۵ در روستای دورک دهستان پشتکوه به قصد خدمت‌رسانی که در رودخانه افتاده بود، به آب زد و دیگر جسم زنده‌ی او از آب خارج نشد و اولین شهید بسیج سازندگی کشور نام گرفت.

شهید احمد قاسمی کرانی، بسیجی ۲۵ ساله دیگری است که مسجد روستای تهگی فریدونشهر قدمگاه وی است. شهید سعیدی که عاشقانه خدمت کرد و عاشقانه خونش در راه دفاع از حرم در زینان سوز به بر زمین ریخت. یکی از دوستان وی از اوج صداقت و نیت پاک این شهید سخن می‌گوید و از این که در شرایط سخت به این شهرستان آمد و آنگاه که نیاز را در حضور و صف مبارزه با خونخواران داعشی دید داوطلب حضور در سوره‌ی قرآن گرفتند در بین ملافان حرم شد.

رفت و آمد مشکل داشته باشند پیدا کن و در اختیار آنها بگذار... مرتب این پول را به من می‌داد تا این سربازها را شناسایی کنم و به آنها کمک کنم.» وی ادامه می‌دهد: «شهید بابایی زمانی که با هواپیما پرواز می‌کرد، در حین عملیات و آموزش هوایی، از آن بالا روستاهای دورافتاده را در میان شیارها و دره‌ها شناسایی و موقعیت جغرافیایی این روستاها را ثبت می‌کرد.

آن گاه پس از اتمام مأموریت، وقتی که در پایگاه استقرار می‌یافت، سوار ماشین قدیمی اش می‌شدیم و مقداری غذا، آذوقه و وسایل زندگی مانند قند و جای برای روستاها می‌بردیم.

از میان کوه‌ها و دره‌ها با مشکلات زیادی ردم می‌شدیم تا برسیم به روستایی که از هوا شناسایی کرده بود. می‌رفتم آن جا و مردم روستاها من را با لباس روحانی و شهید را با لباس خلبانی می‌دیدند.

این در صورتی بود که شاید آنها سال به سال با هیچ فرد روحانی و غریبه‌ای برخورد نمی‌کردند. خیلی برای روستایی‌ها جالب بود و شهید بابایی بعد از این که وسایلی را که آورده بودیم به آنها می‌داد از آنها می‌پرسید که چه امکاناتی می‌دارند. مثلاً روستایی‌ها می‌گفتند حمام نداریم و ایشان با پول خودش شروع می‌کرد برای آنها حمام می‌ساخت و من به چشم خود دیدم که بابایی برای ساختن حمام با پای خودش گل‌گلدان می‌کرد، حمام را می‌ساخت و برای برق آن، به علت این که روستا برق نداشت از پول شخصی خودش موتور برق سیار می‌خرید و روشنایی آنها را تأمین می‌کرد که این پروژه حدود دو ماه طول می‌کشید.»



گفت‌وگویی «جوان» با لودریک یوحنا، جهادگر مسیحی

هیچ فرصتی را برای دوستی با برادران مسلمان از دست نمی‌دهم

در ایران به عنوان یک کشور اسلامی، بسیاری از ادیان، مذاهب و اقلیت‌های دینی حضور دارند که آزادانه برنامه‌های مذهبی و آیینی خود را برگزار کرده و بیروانشان در کنار دیگر هموطنان به کار و زندگی مشغولند. این شهروندان ثابت کرده‌اند خاک پاک ایران را می‌پرستند و تقدیم شهدای زیادی از آنها به انقلاب اسلامی در طول هشت سال دفاع مقدس سندی بر این ادعاست. بعد از جنگ هم حضور برادران و خواهران اقلیت‌های مذهبی در کنار مسلمانان کاملاً مشهود است. مثل لودریک یوحنا، یکی از هموطنان مسیحی آذربایجان غربی، ساکن ارومیه. کسی که نام جهادگر را برای خود برگزیده و با گروه‌های جهادی بسیج سازندگی عازم مناطق محروم می‌شود تا به هموطنان نیازمند و کم‌برخوردار خدمت کند. به سراغ این جهادگر مسیحی رفتیم تا گفت‌وگویی با ایشان داشته باشیم.

لودریک یوحنا از جمله هموطنان مسیحی ساکن در ارومیه است که سال‌هاست با به پای گروه‌های جهادی در مناطق کم‌برخوردار حضور پیدا کرده و در زمینه‌های مختلف فعالیت می‌کند. این جهادگر که دارای کارت داوطلبی جمعیت هلال احمر نیز هست کمک به همعنوان را یکی از مهم‌ترین ارزش‌ها و برنامه‌هایش عنوان می‌کند.

لودریک یوحنا با گریزی به فعالیت‌هایش و همکاری با گروه‌ها و سازمان‌های مختلف می‌گوید: «همیشه دوست داشتم در کنار جوانان مسلمان باشم و به هموطنان ایرانی خود کمک کنم. به همین خاطر گروه‌های جهادی بسیج سازندگی جای مناسبی برای همراهی با این دوستانم شد. البته با ناظران سلامت و امران سلامت و حوزه مقاومت بسیج ۲۷ مسجد مهدی‌القدم نیز همکاری دارم. همچنین عضو داوطلب جمعیت هلال احمر آذربایجان شرقی هم هستم.» این جهادگر بس بزرگ است و بنده به عنوان یک هموطن مسیحی عاشق خاک پاک وطنم هستم و جان بر کف اقا امام زمان(عج) و البته مقام معظم رهبری می‌باشم.» یوحنا به یکی از بهترین هدایایی که در طول عمرش دریافت کرده هم اشاره کرده می‌گوید: «چندی پیش چغیبه رهبری توسط نماینده ولی فقیه در دانشگاه پیام نور به بنده اهدا شد که می‌توانم بگویم ارزشمندترین هدیه‌ای است که تاکنون دریافت کرده‌ام.»

مسیحی به نظام جمهوری اسلامی ایران و تبعیت از امر رهبر معظم انقلاب و لبیک کرده و بیرونشان در کنار هموطنان مسیحی ساکن در ارومیه است که سال‌هاست با به پای گروه‌های جهادی در مناطق کم‌برخوردار حضور پیدا کرده و در زمینه‌های مختلف فعالیت می‌کند. این جهادگر که دارای کارت داوطلبی جمعیت هلال احمر نیز هست کمک به همعنوان را یکی از مهم‌ترین ارزش‌ها و برنامه‌هایش عنوان می‌کند.

آبرسانی به روستاها در دستور کار گروه جهادی راه بی‌پایان



لوله‌برداری و لوله‌گذاری از سوی جهادگران انجام می‌شود. زمانی با تأکید بر اینکه برای تکمیل پروژه آبرسانی به روستای بالاند به چند ماه زمان نیازمندیم، اضافه می‌کند:

نیروهای جهادگر در پروژه‌های قبلی که مربوط به ساخت یک روستا در سیستان و بلوچستان بود با فعالیت‌های فنی مربوط به لوله‌گذاری و لوله‌برداری کاملاً آشنا شده‌اند و در این زمینه تخصص دارند. مسئول گروه جهادی راه بی‌پایان، از آغاز پروژه ساخت و مسکن محرومان در شهرستان‌های همدان و اسدآباد خبر داده و می‌گوید: برای ساخت این منازل مسکونی بیش از ۲۰ نیروی جهادگر اقدام به آبرسانی به روستای بالاند از توابع این شهرستان می‌کند، می‌گوید: در این پروژه، لازم را تهیه و این گروه جهادی اقدام به مشارکت بیش از ۳۰ جهادگر اقدام به آبرسانی به این روستا خواهد کرد. وی با بیان اینکه در این پروژه دو کیلومتر لوله‌گذاری انجام خواهد شد، ادامه می‌دهد: تمام هزینه‌ها از سوی شرکت آب تأمین می‌شود که مراحل

مسیحی به نظام جمهوری اسلامی ایران و تبعیت از امر رهبر معظم انقلاب و لبیک کرده و بیرونشان در کنار هموطنان مسیحی ساکن در ارومیه است که سال‌هاست با به پای گروه‌های جهادی در مناطق کم‌برخوردار حضور پیدا کرده و در زمینه‌های مختلف فعالیت می‌کند. این جهادگر که دارای کارت داوطلبی جمعیت هلال احمر نیز هست کمک به همعنوان را یکی از مهم‌ترین ارزش‌ها و برنامه‌هایش عنوان می‌کند.

لودریک یوحنا با گریزی به فعالیت‌هایش و همکاری با گروه‌ها و سازمان‌های مختلف می‌گوید: «همیشه دوست داشتم در کنار جوانان مسلمان باشم و به هموطنان ایرانی خود کمک کنم. به همین خاطر گروه‌های جهادی بسیج سازندگی جای مناسبی برای همراهی با این دوستانم شد. البته با ناظران سلامت و امران سلامت و حوزه مقاومت بسیج ۲۷ مسجد مهدی‌القدم نیز همکاری دارم. همچنین عضو داوطلب جمعیت هلال احمر آذربایجان شرقی هم هستم.» این جهادگر بس بزرگ است و بنده به عنوان یک هموطن مسیحی عاشق خاک پاک وطنم هستم و جان بر کف اقا امام زمان(عج) و البته مقام معظم رهبری می‌باشم.» یوحنا به یکی از بهترین هدایایی که در طول عمرش دریافت کرده هم اشاره کرده می‌گوید: «چندی پیش چغیبه رهبری توسط نماینده ولی فقیه در دانشگاه پیام نور به بنده اهدا شد که می‌توانم بگویم ارزشمندترین هدیه‌ای است که تاکنون دریافت کرده‌ام.»

گفت‌وگو

گنر